
 

Acquisizione e Sviluppo delle Risorse Umane 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  _________________   Estensore Dott. ssa Maria Lina Virdis_________________________  Pagina 1 di 4 

 

                AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
 

Via Michele Coppino, n.26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

 
Deliberazione del Commissario  n.  96 del  12 / 03 /2010 

 

 

 
Oggetto: Assunzione con contratto a tempo determinato per n. 1 Collaboratore Professionale 
Sanitario Tecnico di Laboratorio Biomedico – cat. D – presso la Struttura di Farmacia Ospedaliera.  
 
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno dodici del mese di Marzo in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero - Universitaria 
 
 

 
  IL COMMISSARIO   

(Dott. Giovanni Cavalieri) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  
 
15.03.2010  per la durata di quindici giorni. 



 

Acquisizione e Sviluppo delle Risorse Umane 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  _________________   Estensore Dott. ssa Maria Lina Virdis_________________________  Pagina 2 di 4 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502  “Riordino  della  disciplina  in 
 Materia sanitaria”; 
 
VISTO    il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 
VISTA la Legge Regionale del 28.07.2006 n. 10, “Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna”; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 
 
VISTA la Deliberazione n.56/82 del 29 dicembre 2009 con la quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dott. Giovanni Cavalieri quale 
Commissario dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria  di Sassari, secondo il 
disposto dell’art.12, comma 8, della L.R. n.3 del 7.08.2009 “ Disposizioni urgenti 
nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30 dicembre 2009, 
data di stipulazione del relativo contratto; 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento di 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 9.5.1994 n. 487 “Regolamento 

recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e 
successive modifiche ed integrazioni; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica del 27.03.2001 n. 220 Regolamento 

recante la disciplina concorsuale del personale non dirigenziale del Servizio 
Sanitario Nazionale”; 

 
VISTO il Decreto Legislativo del 6.09.2001 n. 368, recante la nuova disciplina giuridica 

sul lavoro a tempo determinato; 
 
VISTI i CC.CC.NN.LL del Comparto Sanità vigenti; 
 
VISTA   la Delibera n. 608 del 19.10.2009 con la quale l'Azienda Ospedaliero – 

Universitaria ha  indetto una pubblica  selezione, per titoli e colloquio, per la 
formazione di una graduatoria  da utilizzare per  l'assunzione con contratti di lavoro 
subordinato a tempo determinato di Collaboratori Professionali Sanitari  Tecnici di 
Laboratorio Biomedico – cat. D;  

 
 



 

Acquisizione e Sviluppo delle Risorse Umane 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  _________________   Estensore Dott. ssa Maria Lina Virdis_________________________  Pagina 3 di 4 

 
VISTA la Delibera n.3 del 20.01.2010  con la quale l'Azienda Ospedaliero Universitaria ha  

approvato gli atti della pubblica selezione sopra citata, comprendenti i verbali e la 
graduatoria stilata dalla Commissione Esaminatrice; 

 
VISTA  la nota  prot.2010/0000297 del 10 marzo 2010 con la quale il Commissario 

autorizza, al fine di far fronte alle esigenze del Servizio di Farmacia Ospedaliera, 
attingendo dalla graduatoria della selezione sopra citata, l'acquisizione di n. 1 
Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico di Laboratorio Biomedico presso la 
medesima Struttura; 

 
RITENUTO di procedere allo scorrimento della graduatoria al fine di acquisire la risorsa 

necessaria; 
 
RILEVATO che il candidato in posizione utile alla chiamata risulta essere la Sig.ra Sale Martina 

collocata al 7° posto della graduatoria stilata dalla commissione esaminatrice; 
 
CONSIDERATO che, con nota prot. n. 2010/0004445 del 09/03/2010, la Sig.ra Sale Martina nata a 

Sassari il 27/05/1981 e residente a Sassari in via Benvenuto Lobina n. 14, 
classificatasi al 7° posto della graduatoria di merito si è dichiarata disponibile 
all'assunzione a tempo determinato; 

 
CONSIDERATO  che la Sig.ra Sale Martina è attualmente impiegata presso la medesima Struttura 

con contratto di somministrazione lavoro e ricopre il medesimo ruolo oggetto del 
presente atto; 

 
RITENUTO opportuno, al fine di garantire l'attività assistenziale del Servizio di Farmacia 

Ospedaliera,  procedere all'assunzione a tempo determinato della Sig.ra Sale 
Martina dalla data di sottoscrizione del contratto e e presumibilmente fino             
al 31 agosto 2010; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento determina sull'esercizio finanziario 2010 una spesa 

totale presumibile di €.13.589,1  di cui €. 9.972,95 sul conto di  costo   n. 
50030000301 “Competenze fisse”, €. 2.768,45 sul conto  di costo n. 5003000306  
“Contributi c/amministrazione”, €. 851,45 sul conto di costo   n. 9000000101 quale 
imposta “Irap”poiché il trattamento economico di riferimento è quello stabilito dal 
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Sanità; 

 
RILEVATO che, contestualmente, per il corrente esercizio finanziario, il conto di costo n. 

5001130601 “Lavoro Interinale – area sanitaria” verrà  decrementato della somma 
presumibile  di €. 15.876,0 per  spese pari all'importo derivante dal costo relativo 
ad 1 unità per il periodo di 5/12, con conseguente risparmio di €. 2.286,90  relativi 
all'aggio spettante all'Agenzia di somministrazione;  

 
D E L I B E R A  

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 
1) di assumere con contratto a tempo determinato, dalla graduatoria di Collaboratore 

Professionale Sanitario  Tecnico di Laboratorio Biomedico – cat. D - approvata con 
Delibera del Commissario n.3 del 20 gennaio 2010, la Sig.ra Sale Martina nata a 



 

Acquisizione e Sviluppo delle Risorse Umane 
Responsabile Dott. ssa Chiara Seazzu  _________________   Estensore Dott. ssa Maria Lina Virdis_________________________  Pagina 4 di 4 

Sassari il 27/05/1981, classificatasi al 7° posto della graduatoria di merito dalla data 
di sottoscrizione del contratto  e presumibilmente fino al  31 agosto 2010;  
 

2) di dare atto  che alla spesa presumibile di  € 13.589,1 si farà fronte con i fondi 
iscritti sul conto di costo n. 50030000301 “Costo del Personale del Comparto del 
Ruolo Sanitario” di cui €. 9.972,95 sul conto di costo   n. 50030000301 
“Competenze fisse”, €. 2.768,45 sul conto  di costo n. 5003000306  “Contributi 
c/amministrazione”, €. 851,45 sul conto di costo   n. 9000000101 quale imposta 
“Irap” poiché il trattamento economico di riferimento è quello stabilito dal 
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Sanità; 
 

3) di  decrementare contestualmente, per il corrente esercizio finanziario,  il conto di 
costo  n. 5001130601 “Lavoro Interinale – area sanitaria” della somma presumibile 
di €. 15.876,0 per  spese pari all'importo derivante dal costo relativo ad 1 unità per il 
periodo di 5/12, con conseguente risparmio di €. 2.286,90  relativi all'aggio 
spettante all'Agenzia di somministrazione;   

 
4) di incaricare il Servizio Gestione Giuridica e Relazioni Sindacali degli adempimenti 

derivanti dal presente provvedimento. 
 
 

                     IL COMMISSARIO  
           (Dott. Giovanni CAVALIERI) 
 
 

               
 
 
 
 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ____________________________ 
 
Sigla Responsabile  ____________________________ 
 
Estensore                 ____________________________ 
 
 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria. 
 
 
 

_______________________________________ 

 


